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Oświadczenie projektanta 

Sierpc, październik 2019r. 

Projektant 
Józef Górecki 

 
 

Projektant 
Mariusz Sztybur 

 

Ul. Bema 13 
 

 
ul. Armii Krajowej 5d  

09-200 Sierpc 
 

 
09-200 Sierpc  

     

     

     

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 Na podstawie art. 20 ust. 4   ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo 

budowlane (Dz.U. z 2010 nr 243 poz. 1623 z późniejszymi zmianami) 

oświadczam, że projekt budowlany pn. „BUDOWA TĘŻNI  W PARKU IM. J. 
KORCZAKA W SIERPCU”  

zlokalizowany w:  Sierpc ul. Wiosny Ludów, część działki nr ewid. 

1506/2 

    obręb: 0001 Sierpc, jedn. ewid. m. Sierpc 142701_1 

 

dla Inwestora:  Gmina Miasto Sierpc 

Ul. Piastowska 11A, 09-200 Sierpc 

 

 został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami 

wiedzy technicznej. 

 

.................................................  
 

.................................................  

(pieczątka i podpis projektanta) 
  

(pieczątka i podpis projektanta) 
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Kopie uprawnień projektantów 
i zaświadczenia z Izby Inżynierów 





Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2019-02-21 roku przez:

Pan MARIUSZ SZTYBUR o numerze ewidencyjnym MAZ/BO/0204/12

adres zamieszkania ul. ARMII KRAJOWEJ 5 D, 09-200 SIERPC

jest członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2019-03-01 do 2020-02-29.

o numerze weryfikacyjnym:

Roman Lulis, Przewodniczący Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są

równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na

stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów

Budownictwa.

MAZ-XWF-KT3-9YX *

Podpis jest prawidłowy

Digitally signed by Roman Lulis
Date: 2019.02.21 15:27:46 CET
Reason:Elektroniczne zaświadczenie PIIB
Location: Warszawa, Polska



UHZ/\l) WOJEWÓDZKI W 1'LUCKU 

Wydz ia ł Planoiuania Przestrzennego 

Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego 

PŁOCK, ul. Jachoutcza 30 

Płock, ' i n i a . 1 5 p ą ^ d ? . i e r n i k a 9 . 8 6 r. 

Nr ewid. 

4 

8 A / 8 6 

STWIERDZENIE PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO 

Na podstawie § 2 u s t « 2 p k t , . 1 t •-•- « § 13 ust. I p k t . l i 2 lii. -....-.rozporządzenia 

Ministra Gospodaiki Terenotuej i O c h r o n y Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodziel-

nych funkcji technicznych tu budownictwie (Dz. U. N r 8, poz. 46) 

Obywatel JOZEF KAZIMIERZ GÓRECKI 

technik budowlany 

u r o d z o n y . „dnia _ . . 2 4 l s t y c z r ^ 

o t r z y m u j e 

stwierdzenie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnej funkcji 

projektanta w specjalności architektonicznej i konstrukcyjno-
budowlanej upoważniające do: 

1/ sporządzania projektów w zakresie rozwiązań architektonicznym 
i konstrukcyjno-budowlanych budynków i innych budowli - o po\ 
szechnie znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych i schematach 
technicznych, z wyłączeniem linii, węzłów i stacji kolejowyc' 
dróg oraz lotniskowych dróg startowych i manipulacyjnych, mo-
stów, budowli hydrotechnicznych i melioracji wodnych.-
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Projekt zagospodarowania terenu 
 
Opis techniczny  

1. Charakterystyka formalna. 
 

1.1. Nazwa inwestycji: 

BUDOWA TĘŻNI  W PARKU IM. J. KORCZAKA W SIERPCU 

1.2. Inwestor: 

 Gmina Miasto Sierpc 

Ul. Piastowska 11A 

1.3. Adres Inwestycji: 

część działki nr ewid. 1506/2 

obręb: 0001 Sierpc, jedn. ewid. m. Sierpc 142701_1  

2. Podstawa prawna opracowania. 

2.1. Ustawy i Rozporządzenia. 

− Ustawa prawo budowlane (Dz.U. z dnia 22.06.2018 r., poz. 1202, z późn. 

zm.)  

− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002r, Nr 

75, poz.690 z późniejszymi zmianami)  

2.2. Dokumenty formalno-prawne 

Mapa zasadnicza do celów opiniodawczych w skali 1:500  

pomiary i wizja w terenie 

3. Przedmiot inwestycji i opis stanu istniejącego. 
Przedmiotem opracowania jest budowa tężni w parku imienia Janusz 

Korczaka w Sierpcu przy ul. Wiosny Ludów. Na terenie parku znajdują się: 

ścieżki piesze, zieleń niska: kwiaty, trawniki, krzewy, oraz zieleń wysoka – 

drzewa iglaste i liściaste. 
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4. Opis stanu projektowanego. 
Przedmiotowa tężnia solankowa zlokalizowana będzie w centralnym miejscu 

parku (miejscu istniejącej fontanny przewidzianej do usunięcia). Projektuje 

urządzanie  małej architektury tężnie w kształcie walca, o wymiarach podstawy 

średnica 3m i wysokości i wysokości 4m. Lokalizację urządzenia przedstawiono 

na planie zagospodarowania terenu.  

 

Powierzchnia zabudowy tężni solankowej: 23,75m2  

 

Pod tężnią zostanie wykonany fundament w postaci niecki betonowej o 

średnicy 5,5m.  Do tężni doprowadzone będą (wg. odrębnego opracowania) 

przyłącza: 

- energetyczne kablem min. 5 x 2,5 mm 

- wodociągowe rurą fi 32mm 

- kanalizacyjne – rura fi 160mm 

 

4.1. Kolizje. 
Nie występują kolizje z sieciami uzbrojenia terenu.  

4.2. Oddziaływanie na otoczenie i obszar oddziaływania 
obiektu budowlanego. 

Nie przewiduje się negatywnego wpływu obiektu na otoczenie. „BUDOWA 

TĘŻNI  W PARKU IM. J. KORCZAKA W SIERPCU” i późniejsze użytkowanie 

obiektu nie będzie ograniczać dostępu do drogi publicznej, ani infrastruktury 

technicznej przebiegającej przez działkę. Przedmiotowy obiekt budowlany nie 

spowoduje zanieczyszczeń wody i gleby.  

Obszar oddziaływania przedmiotowego obiektu budowlanego nie wykracza 

poza granice działki nr ewid. 1506/2.  

4.3. Ochrona środowiska. 
Przedmiotowa część działki nr ewid. 1506/2  nie jest położona  w  obszarze 

prawnie chronionym -. Planowana inwestycja nie jest przedsięwzięciem mogącym 

znacząco/potencjalnie znacząca oddziaływać na środowisko zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie 

określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. nr 257,poz. 2573 

z 2004 roku z późn. zm.) i jest poza zasięgiem przepisów o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych. 
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4.4. Pozostałe informacje. 
Przedmiotowa część działki nr ewid. 1506/2 nie podlegają ochronie 

konserwatorskiej.  

5. Opis robót budowlanych  

5.1. Roboty ziemne  
Usunięcie i wywóz istniejącej fontanny. 

Usunięcie ziemi roślinnej humusu o grubości 30cm 

Wykopy pod nieckę fundamentową. 

6. Urządzenia małej architektury 
Wszystkie urządzenia winny spełniać  Zamieszczone ilustracje nie wskazują 

dostawcy urządzeń, a jedynie obrazują formę, wzornictwo, kształt, kolorystykę 

oraz schemat funkcjonalno - użytkowy tężni, która ma zostać zainstalowana. 

Dopuszcza się zastosowanie urządzeń równoważnych. 

 • W zakresie gabarytów za równoważne uznane zostanie urządzenie tężni 

solankowej mniejsze o 5% lub większe maksymalnie o 10% od podanych 

wymiarów.  

• W zakresie kolorystyki za równoważne zostanie uznane urządzenie 

o elementach z drewna naturalnego i tarniny ze śliwy.  

• W zakresie funkcjonalności za równoważne zostanie uznane urządzenie 

posiadające wydajność +/-15%.  

Sposób zamontowania urządzenia, będący warunkiem prawidłowego 

i zgodnego z w/w normami posadowienia i późniejszego użytkowania urządzeń, 

powinien przebiegać zgodnie z instrukcją montażu producenta. Wykopy 

i wykonanie betonowej niecki fundamentowej pozostaje w gestii wykonawcy, 

ściśle według instrukcji montażu. Dobór wielkości i głębokości fundamentów musi 

być zgodny z instrukcjami instalacji urządzenia. Wykopy pod ustawienie 

fundamentów oraz cały proces montażu urządzeń pozostaje w gestii wykonawcy, 

ściśle według instrukcji montażu, opracowanej i dostarczonej przez producenta. 

Zaleca się by montażu dokonywała wyspecjalizowana ekipa lub producent 

urządzeń 
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6.1. Tężnia solankowa 
 

Zestawienie wyposażenia i prac wchodzących w skład urządzenia 

Tężnia Solankowa 

•  
Konstrukcja drewniana tężni o wymiarach – średnica 3m x wysokość 4m, drewno sosna 

lub świerk (kolor naturalny, zaimpregnowane przeciw grzybom, przeciw palności) jest 
ustawiana i mocowana na wieszakach z stali nierdzewnej do niecki betonowej. Wszystkie 
elementy konstrukcji drewnianej są skręcane śrubami ze stali nie rdzewnej i kołkowane 
kołkami drewnianymi z klejem. 

 

•  
Tarnina śliwy ułożona jest w poziomie pod kątem w dół do przodu wypełniając szkielet 

konstrukcji drewnianej po której spływa solanka w obiegu zamkniętym 37,68 m2 
powierzchni tarniny w pionie. Tarnina po wypełnieniu konstrukcji jest wystrzyżona na 
równą powierzchnię maszyną specjalistyczną nadając jej równą płaszczyznę okrągłej 
tężni solankowej, co gwarantuje ściekanie solanki po tarninie, a nie wychlapywanie z 
wysokości poza ścianę tarniny. 

 

•  
Na górnej części konstrukcji nad tarniną śliwy centralnie na środku po okręgu tężni jest 

zamontowane koryto ściekowe główne o wymiarach 15 x 15 cm  z zaworami PE fi 22 mm 
oraz dysze ciśnieniowe do wytwarzania mgiełki solankowej. Z koryta przez rury z 
zaworami PE fi 22 przelewa się solanka do zamontowanych po okręgu nad tarniną.

 

•  
Zadaszenie tężni solankowej o konstrukcji dachu stożkowej obitej gontem drewnianym 

(kaszubskim) 19,95 m2 lub płaski dach pokryty papą.
 

•  
Niecka fundamentowa tężni o wymiarach -  średnicy 5 m x grubość 15 - 25 cm , 

wykonanie szalunku, podsypka z piachu zagęszczona na którą wyłożona jest 
geowłuknina. na podsypce i geowłukninie ułożone będą rury ściekowe PE fi 110 mm wraz 
z kratą ściekową do ściekania solanki kierujące się do zbiornika głównego i nadmiaru do 
kanalizacji lub zbiornika retencyjnego w przypadku braku kanalizacji. Zbrojenie krata, pręt 
stalowy żebrowany  fi 12, oczka 200 x 200 mm . Cała niecka wylana jest z betonu B 30 
W8 POWIERZCHNIA BETONU PO WYLANIU I LEKKIM STĘŻENIU JEST RYFLOWANA 
W POPRZEK NIECKI OD SKRAJU KORYTA ŚCIEKOWEGO DO KRATEK 
ŚCIEKOWYCH UMIEJSCOWIONYCH CENTRALNIE NA ŚRODKU KORYTA 
ŚCIEKOWEGO

 

•  
Studnia techniczna fi 1200 mm, na   zawory i elektrozawór wykonana jest z kręgów 

betonowych , właz z blokadą zamykaną , studnia jest wkopana w ziemi. W sąsiedztwie 
studni technicznej na powierzchni ziemi zamontowana jest szafka energetyczna z tablicą 
rozdzielczą , z zabezpieczeniami, zegar czasowy do włączania i wyłączania tężni , 
zabezpieczenie różnicowo-prądowe . Szafka jest zamykana na klucz  

 

•  
Instalacja elektryczna do zasilenia pompy tłoczącej solankę na tężnię , włącznik 

pływakowy do pomiaru poziomu solanki w zbiorniku maximum i minimum i do oświetlenia 
tężni , wszystkie przewody umieszczone są w rurkach plastikowych.  

 

•  
Oświetlenie tężni białe ciepłe górne LED  do podświetlenia tężnio całym obwodzie.

 

•  
Instalacja wodno-kanalizacyjna zasilająca tężnię w solankę wykonana jest z rur PE fi 

32, kształtki skręcane PE i odpływowa do zbiornika głównego fi 110. Przed zbiornikiem 
głównym wkopany jest odstojnik z przekierowaniem cieczy z tężni do kanalizacji , to ma 
zastosowanie w przypadku kiedy tężnia jest wyłączona na okres zimowy , wtedy 
zamykamy dostęp do zbiornika głównego i otwieramy odpływ do kanalizacji lub zbiornika 
retencyjnego , co pozwoli uchronić wlewanie się wód deszczowych i roztopów do solanki 
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przez co zostanie znacznie po kilku miesiącach rozcieńczona i zanieczyszczona i trzeba 
będzie ją usunąć ze zbiornika i nalać nowej.  

 

•  
Przepompownia solanki i wody (POMPY ZATAPIALNE Z WŁĄCZNIKIEM 

PŁYWAKOWYM  o wydajności 7 - 10 m3/h odporne na działanie solanki).   
 

•  
Manualne urządzenie do pomiaru stężenia solanki (solomierz) JEST NA 

STANIE OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ ZA PRAWIDŁOWE DZIAŁANIE TĘŻNI, DO 
SPRAWDZANIA STĘŻENIA SOLANKI . 

 

 

 

 

Opracował: 

 

Sierpc, październik 2019r. 
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.Część rysunkowa do projektu zagospodarowania 

terenu
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony  
zdrowia, ze względu na specyfikację 
projektowanego obiektu budowlanego 

1. Charakterystyka formalna. 
 

1.1. Nazwa inwestycji: 

BUDOWA TĘŻNI  W PARKU IM. J. KORCZAKA W SIERPCU 

1.2. Inwestor: 

Gmina Miasto Sierpc 

Ul. Piastowska 11A 

1.3. Adres Inwestycji: 

Sierpc ul. Wiosny Ludów, część działki nr ewid. 1506/2  

obręb: 0001 Sierpc, jedn. ewid. m. Sierpc 142701_1  

2. Podstawa prawna wykonania opracowania : 
− Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 

nr 243 poz. 1623.)  

− Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. (Dz.U. 

z 2003r. Nr 120, poz. 1126) w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa 

i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.  

− Przepisy bhp branżowe. 

3. Przedmiot opracowania :  
Przedmiotem opracowania jest informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia w związku ze specyfikacją projektowanego obiektu budowlanego, która 

stanowi wytyczną do opracowania przez kierownika budowy przed rozpoczęciem 

robót, planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia uwzględniającą specyfikę obiektu 

budowlanego i warunki prowadzenia robót budowlanych. 

4. Zakres robót budowlanych  
Przy budowie obiektu przewidziano następujące roboty budowlane:  

a) roboty ziemne  

b) roboty montażowe  
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c) roboty fundamentowe  

5. Zagospodarowanie terenu  
Wykaz istniejących obiektów budowlanych i projektowanych elementów 

zagospodarowania zgodnie z projektem zagospodarowania i projektem 

budowlanym.  

Dojazd do działki zapewniony jest ulicy  umożliwiającej bezpośredni dostęp dla 

sił ratowniczych.  

6. Ochrona ogólna w czasie robót  
Prace prowadzić zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 129, poz. 844) i Rozporządzeniem BHP 

podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. 03.47.401)  

Teren budowy należy oznakować i zabezpieczyć przed dostępem osób 

niepowołanych.  

7. Ochrona szczególna w czasie robót  
Wszystkie prace prowadzić przestrzegając przepisy BHP obowiązujące 

w budownictwie.  

8. Ochrona osobista i instruktaż pracowników  
Przed dopuszczeniem pracownika do pracy należy zabezpieczyć pracownika 

w odzież roboczą i ochronną zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Pracownicy narażeni na urazy mechaniczne i inne szkodliwe czynniki 

i zagrożenia powinni być zaopatrzeni w sprzęt ochrony osobistej.  

Sprzęt ten powinien posiadać atesty oraz instrukcje określające sposób jego 

użytkowania.  

Kierownik montażu/budowy winien zapewnić instruktaż pracowników z zakresie 

ogólnych przepisów BHP i szczegółowych objaśnień w zakresie robót 

stanowiskowych. Obszar oddziaływania obiektu , o którym mowa w art. 28 ust. 2 

Prawo budowlane ( tekst jednolity: Dz.U. z 2010 nr 243 poz. 1623) nie obejmuje 

sąsiednich nieruchomości. 

 

Opracował: 

 

Sierpc, październik 2019r. 




